
quarta-feira, 08 de julho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  4
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
ADMISSÃO: 01/07/2009
VIGÊNCIA: 01/07/2009 A 31/12/2009
LOTAÇÃO: 12/HOSPITAL REGIONAL-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 07.07.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA SILVIA MARTINS 
COMARú LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA DE AVALIAçAO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12394
PORTARIA COLETIVA N°. 251 DE 16 DE JUNHO DE 2009.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

BILLY DE MOURA PALHA 
E SILVA 55587885/1 MEDICO - 

OFTALMOLOGIA BOM 279345/2008

DEYSE LUCIA FERREIRA 
DA COSTA 54195700/2 MEDICO - PEDIATRIA BOM 5916/2008

JOÃO DE JESUS DA COSTA 
E SILVA 5860873/3 MEDICO EXCELENTE 155429/2009

LAURIVAN COLARES 
FEITOSA 55587667/1

ODONTOLOGO 
CIRURGIÃO BUCO 
MAXILO FACIAL

EXCELENTE 11710/2008

MARCELO ROBSON 
SANTOS CAMPOS 5853630/3 MEDICO – MASTOLOGIA BOM 222012/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA SILVIA MARTINS COMARú LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAúDE PúBLICA

HOMOLOGAçÃO
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12513

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2009 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
(CARNE, PEIXE E FRANGO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS CREMAÇÃO, 
CAPS ICOARACI, CAPS MARAMBAIA, CAPS RENASCER, U. E. 
ABRIGO JOÃO PAULO II, CIASPA, CCDQ, UAT E URE DIPE) POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
2 – FIRMAS VENCEDORAS:
=> AMAZÔNIA COMERCIAL, SERVIçOS E 
REPRESENTAçÕES LTDA.
CNPJ: 04.485.554/0001-87
LOTE I – CARNE - R$ 238.417,20 (Duzentos e Trinta e Oito 
Mil, Quatrocentos e Dezessete Reais e Vinte Centavos)
LOTE II – FRANGO - R$ 92.260,80 (Noventa e Dois Mil, 
Duzentos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos);
=> NAGASE E MARTINS LTDA. ME
CNPJ: 09.721.163/0001-38
LOTE III – PEIXE - R$ 88.993,20 (Oitenta e Oito Mil, 
Novecentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos)
3 – TOTAL DO PREGÃO
R$ 419.671,20 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Seiscentos e 
Setenta e Um Reais e Vinte Centavos)
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2009.
MÁRCIO LENO MAUÉS
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

TORNAR SEM EFEITO
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12337

PORTARIA DE DIÁRIAS
 DE Nº 336,337,338,339 DE 03/07/2009

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 31454 de 06/07/2009.
E PORTARIA DE DIARIA de Nº 400 de 05/07/2009,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 31455 de 07/07/2009.

3°CRS/SESPA
DIARIAS

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12511
PORTARIA N° 401/3º CRS DE 07/07/2009

Nome: Lucileia de Lima Moreira
Cargo: Psicóloga
CPF: 610.130.132-04
Matrícula: 54194540-2
Período: 08 e 09/07/2009
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarape-Açu
Objetivo: Realizar uma Oficina sobre a Política Nacional de 
Humanização
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 401/3º CRS DE 07/07/2009
Nome: Andréia Ferreira dos Santos
Cargo: Fonoaudióloga
CPF: 603.856.692-91
Matrícula: 57197210
Período: 08 e 09/07/2009
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarape-Açu
Objetivo: Realizar uma Oficina sobre a Política Nacional de 
Humanização
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 401/3º CRS DE 07/07/2009
Nome: Nilson Célio de Oliveira Machado
Cargo: Motorista
CPF: 750.490.662-04
Matrícula: 57205652-1
Período: 08 e 09/07/2009
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarape-Açu
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar uma Oficina 
sobre a Política Nacional de Humanização
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas-Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA DE DESIGNAçÃO
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12312
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAúDE PúBLICA
SISTEMA úNICO DE SAúDE

PORTARIA N° 065 DE 02 DE JULHO DE 2009
A Diretora do 3° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando a necessidade para emissão de AIH no âmbito do 
3° CRS,
Resolve:
DESIGNAR a servidora Rosa Maria de Oliveira Barros, 
medica, matricula n° 0723983-1, CPF: 048133162-04, para 
compor a referida equipe.
PULBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3° CENTRO REGIONAL DE SAúDE DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAúDE PULBLICA, 02 de julho de 2009.
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
Diretora do 3° Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIAS DE LICENçA PRÊMIO
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12353

PORTARIA N°. 25 DE 06 DE JULHO DE 2009 – CONCEDER
NOME: Mariano Ribeiro Rodrigues
MATRÍCULA: 107700 / 17
CARGO: Datilógrafo
LOTAÇÃO: 4°/Centro de Saúde de Augusto Correa
TRIÊNIO: 05.12.1982 a 04.12.1985
PERÍODO CONCEDIDO: 13.07.2009 a 10.09.2009 – 60 dias
PORTARIA N°. 16 DE 06 DE JULHO DE 2009 – CONCEDER
NOME: Antonio Maria Ribeiro Rodrigues
MATRÍCULA: 0117528 / 010
CARGO: Técnico de Laboratório
LOTAÇÃO: 4°/Centro de Saúde de Augusto Correa
TRIÊNIO: 02.01.1991 a 01.01.1994
PERÍODO CONCEDIDO: 13.07.2009 a 10.09.2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fátima L. da Silva
CHEFE DA DAF

PORTARIA DE DIARIA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 12303

PORTARIA Nº 167/09 DE 29/05/2009
NOME: CARLOS ALBERTO DE ARAUJO SILVA
CARGO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO
CPF: 094.434.522-00
Nº DE DIARIAS: 1,0 (UMA)
PERIODO: 02/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO E APRESENTAÇÃO DA 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA, NO AUDITORIO 
DO HEMOPA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 168/09 DE 02/06/2009
NOME: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM
CARGO: DIRETORA
CPF: 260.231.132-49
Nº DE DIARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: 08 A 10/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINARIO ESTADUAL DE 
EDUCAÇAO PERMANENTE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 074/09 DE 26/03/2009
NOME: DANIEL ANDRE LIMA LOPES
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 562.787.992-00
Nº DE DIARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: 30/03 A 01/04/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE REGIONALIZAÇAO 
QUE TEM COMO OBJETIVO A REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE 
REGIONALIZAÇAO - PDR, REALIZADO NO HANGAR.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 103/09 DE 15/04/2009
NOME: DANIEL ANDRE LIMA LOPES
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 562.787.992-00
Nº DE DIARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
PERIODO: 22 A 24/04/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINARIO INTERNACIONAL 
DE TRANSMISSAO DA DOENÇA DE CHAGAS NA REGIAO 
AMAZONICA.
ORENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM.


